
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0804/4

Zápis
ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 14. prosince 2023 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:31 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 7. prosince 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 65/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 66/2023
zastupitelstvo schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
  4) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
  5) Rozpočtové opatření 11/2023
  6) Povodňová komise
  7) Dotazy občanů

3) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Starosta  připravil  podle  nového zákona o  odpadech a  podle  vzoru z  ministerstva vnitra  obecně závaznou vyhlášku.
Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství se oproti úpravě z roku 2022 mění tak, aby byl
splněn požadavek Ministerstva vnitra kvůli diskriminaci některých skupin obyvatel. Základní poplatek za osobu nebo
majitele rekreačního objektu činí 600 Kč, poplatky nebudou platit osoby mladší 18 let a starší 75 let včetně toho roku, kdy
toho věku dosáhnou. Splatnost poplatku k 31. březnu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 67/2023
zastupitelstvo  schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

Starosta připravil z důvodu změny zákona podle vzoru ministerstva vnitra vyhlášku o místním poplatku ze psů. Výše
poplatků se zvyšuje na 100 Kč za rok a psa. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 68/2023
zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, o místním poplatku ze psů.

5) Rozpočtové opatření 11/2023

Starosta připravil rozpočtové opatření 11/2023. Jedná se o zvýšení příjmů o 50 000 Kč (příjmy z DPH), zvýšení výdajů
o 355 000 Kč – hospodaření v lesích o 305 000 Kč, dary obyvatelstvu o 50 000 Kč, výdaje byly sníženy v paragrafech
Komunikace o 225 000 Kč a z rezervy rozpočtu o 80 000 Kč a změny ve výdajích v rámci paragrafů – Komunikace 10
000 Kč, Kultura 900 Kč, Záležitosti kultury 110 Kč a Místní správa 2 480 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 69/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 11/2023 – zvýšení příjmů o 50 000 Kč, zvýšení výdajů o 355 000 Kč,
snížení výdajů o 305 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 13 490 Kč.

6) Povodňová komise

Na základě výzvy Městského úřadu v Táboře je potřeba zaktualizovat povodňovou komisi podle nově zvolených členů
zastupitelstva.   Návrh  na členy povodňové  komise  zní:  Stanislav  Šmejkal,  starosta  a  člen  JSDHO,  Jitka  Neradová,
místostarostka, Rudolf Šedivý, člen zastupitelstva a člen JSDHO a Tomáš Kubále, velitel JSDHO, z titulu své funkce.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 70/2023
zastupitelstvo schvaluje povodňovou komisi ve složení: Stanislav Šmejkal, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý a Tomáš
Kubále.

7) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:03.
Zápis byl vyhotoven 15. prosince 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


